
UCHWAŁA NR XVIII/162/19
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506, ze 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego stwierdza się odwołanie radnego P. Stanisława Gliszczyńskiego 
z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Koronowo

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie

Tomasz Gordon

Id: 1AF91BB4-7EE9-47D7-BA63-AC260686FD6F. Podpisany



Uzasadnienie

Na podstawie przepisu art. 19 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, odwołanie przewodniczącego
i wiceprzewodniczących następuje na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu rady gminy w trybie
określonym w ust. 1. Zgodnie zaś z ust. 1 rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3
wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu
rady, w głosowaniu tajnym.

Pan Stanisław Gliszczyński, pełniący od blisko roku funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Koronowie, w ocenie radnych nienależycie wywiązywał się z obowiązków spoczywających na nim, jako na
Przewodniczącym Rady oraz notorycznie nadużywał swojej pozycji. Doprowadziło to do utraty zaufania,
którym został obdarzony przez radnych, w momencie wyboru go do sprawowania tej funkcji. Ogół działań
i zaniechań jakich dopuścił się w trakcie pełnienia funkcji Przewodniczącego powoduje, iż w ocenie radnych
nie jest możliwe dalsze sprawowanie przez niego tej funkcji, w związku z czym koniecznym stało się Jego
odwołanie.

Przechodząc zaś do szczegółowych zarzutów wobec działalności pana Stanisława Gliszczyńskiego jako
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie, w pierwszej kolejności wskazać należy, na powtarzającą się
obstrukcję z jego strony, uniemożliwiającą prawidłowe funkcjonowanie rady miejskiej. Podczas sesji w dniu
30 stycznia 2019 r. opuścił obrady, co w efekcie uniemożliwiło ich kontynuowanie. Ostatni wniosek o zwołanie
sesji w trybie nadzwyczajnym lub o zwołanie sesji zwyczajnej poza przewidzianym porządkiem, również
spotkał się z odmową z jego strony, pomimo bardzo trudnej sytuacji, w jakiej znalazła się Gmina na skutek
nie uchwalenia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Koronowo,

Ponadto pan Stanisław Gliszczyński, jako Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie w nieprawidłowy
sposób zarządza pracą biura rady. Brak właściwego nadzoru powoduje opóźnienie w terminowym
rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji przez właściwą Komisję. Nagminne jest opóźnione przyjmowanie
protokołów z sesji Rady.

Kolejnym argumentem wskazującym na nierealizowanie obowiązków wynikających z pełnienia funkcji
Przewodniczącego Rady jest powtarzająca się nieobecność Przewodniczącego podczas Jego dyżurów, które są
obligatoryjne.

Oprócz tego Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie nieterminowo przekazuje Uchwały Wojewodzie
Kujawsko-Pomorskiemu, a także nie podpisuje uchwał niezwłocznie po ich uchwaleniu, opóźniając tym samym
ich realizację.

Ogół przedstawionych okoliczności pozwala stwierdzić, że pan Stanisław Gliszczyński nie wywiązuje się
z obowiązków Przewodniczącego Rady Miejskiej w sposób prawidłowy, a więc nie gwarantuje rzetelnego
działania dla dobra Gminy.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: 1AF91BB4-7EE9-47D7-BA63-AC260686FD6F. Podpisany



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-918682385

Imię: TOMASZ
Nazwisko: GORDON
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  3 grudnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 1AF91BB4-7EE9-47D7-BA63-AC260686FD6F. Podpisany




